
 

Rungsted Kyst, 22. oktober 2025 
 

Indholdsreferat af bestyrelsesmøde torsdag den 22. oktober 2025 kl. 17:00 

 
Sted: Rungsted Havn 10, Havnekontoret 

 
Deltagere: 
Jørgen Thorsell, JT (formand) 
Knud Erik Nordby, KEN (næstformand) 
Erling Madsen, EM (referent) 
René van Laer, RvL 
Otto Christiansen, OC 
Rasmus Poulsen, RP 
Erik Fuglsang, EF 
Hans Laugesen, HL 
Lars Vestergaard, LV 
  
Øvrige: 
Anders U. Söderberg, AS (havnechef) 
 

 
Dagsorden 

1. Godkendelse af indholdsreferat - bestyrelsesmøde 21. august 2025. 
Godkendt uden bemærkninger. 
                    

2. Status – saldobalance pr. 31/7-2025  
Regnskab til dato følger både budget og år til dato 2024. 
 

3. Status – HAU, herunder havnens løbende renovering, v/JT 
Havnen er stadig inkluderet i anlægsbudgettet, men ikke med i budgetforliget. Afventer politisk valg 
af scenarie. Endelig beslutning skal træffes af den nye kommunalbestyrelse sammen med den nye 
havnebestyrelse per 1. januar.  
                                                    

4. Status – bestyrelsesansvarsforsikring v/AS & JT.  
Nuværende dækningssum på 1.250.000 kr. hæves til 5.000.000. Årlig præmie 4.193 kr. Selvrisiko 
5.000 kr. 
 

5. Status - beredskabsplan for havnen v/EM       
Beredskabsplan er publiceret på havnens hjemmeside. Den er udarbejdet i samarbejde med Havnens 
Rådgiver, Henrik Rasmussen fra Sweco. 
Planen præsenteres på årsmødet 2025 og der anbefales en årlig gennemgang i foreningerne og 
klubber. Planen over redningsudstyrs placering, bør hænges op i klubhuse og ved andre centrale 
placeringer. Planen revideres hvert år af rådgiver og havnens administration.  
 
 
 



 

 
6. Forslag vedr. statusskilte og breddeangivelse for alle bådpladser, v/AS 

Planlagt til sæsonstart 2026 for Bro 5 & 7. Er allerede implementeret på bro 9 & 11. 
Løse skilte med mulighed for datoanførsel, til ophæng i forbindelse med rød/grøn skilte, er tidligere 
forsøgt implementeret. Resultatet var at skiltene blæste bort, ikke blev anvendt eller helt ignoreret. 
Problem med små gæstebåde på store pladser: Kan der betales for pladsens størrelse og ikke bådens 
størrelse? Havnens IT Systemet er forberedt for at kunne prissætte pladser individuelt, men det skal 
også kunne håndteres i betalingsautomaten. På gæstekajen er der altid plads til store både, blot 
gæster lægger sig uden på hinanden. 
 

7. Debat/forslag – kommunikationsstrategi, v/EM  
I forbindelse med havneprojektet skal der laves en kommunikationsplan, når et scenarie er vedtaget. 
Bestyrelsen og Havnens administration monitorer de forskellige kommunikationskanaler, så vi er 
parate til at agere på fejlagtige informationer og i øvrigt sikrer havnens synlighed i medierne. 

 
8. Orientering – valg til havnebestyrelse 2026-2029, v/AS  

Følger den kommunale valgperiode; dvs. fra 1. januar og fire år frem. Valget håndteres af Assembly 
Voting og følger sædvanlig procedure, som kan tilgås på havnens hjemmeside. 
 

9. Årsmøde 2025, v/AS 
Mødet afholdes den 24. november kl. 19:00 – 21:00 på Rungstedgård. Dagsorden vil inkludere - 
forventet resultat 2025, budget 2026, Havnens modernisering, beredskabsplan og Havnefestival.  
 

10. Diverse meddelelser 

a. Havnekontoret v/AS 

Antallet af gæstesejlere faldt med ca. 13%, i forhold til 2024, men omsætningen på 2024 
niveau.  

b. Bådpladslejerne, v/RP & JT. 

Både på vej op på land. Opfordrer organisationen bag havnefestival, om at orientere 
foreningerne hurtigere vedr. deres deltagelse og frivillige indsats.  

c. Rungsted Sejlklub, v/RvL. 

Klubbåde tages op af 25 medlemmer. 

d. KDY, v/LV. 

Forberedelser til næste år er i gang. Mange arrangementer forude  

e. Søsportsklubberne, v/EM 

Valg: Der hersker uenighed om, hvem der skal repræsentere Søsportsklubberne i havnens 
bestyrelse fra 1. januar 2026: Et valg på det årlige møde endte 2-2 og Erling Madsen trak sig 
til fordel for Hanne Solberg, Rungsted Roklub. Et flertal af foreningerne fandt at kritikken var 
urigtig og krævede et omvalg, som Erling Madsen vandt 4-3. P.t. debatteres hvilken 
afstemning, der gælder. 

Havnefestival: Det giver ingen værdi for foreningerne at bruge ressourcer på foreningsdelen 
lørdag middag. Stor ros til havnefestivallen - men undren over, at der endnu ikke udbetalt 
penge for de frivilliges indsats. Ønske om fremover på forhånd at vide noget om økonomien 
samt en klar og tidlig information om vagtplaner og opgavefordeling. 

Sankthansbål: Ingen problemer i år med blokering af porte og affald. Men en overvejelse værd 



 

om kommunen skal have to sankthansbål, da ét bål vil give bedre indtjening til foreningerne, 
som kun kan være ét sted. 

 

f. Erhvervsforeningen, v/KN.  

Frivillige kræfter fra erhvervsforeningen er i gang med nyskabelsen af et julearrangement. 

 

11. Eventuelt 

Der blev stillet spørgsmål om Autocampere kan samles ét sted på havnen? AS svarer - det 
giver større fleksibilitet, med valgfri parkering som det er i dag. Et aflukket område for 
autocampere vil kræve afspærring for øvrige bilister og køretøjer. 

 
Med venlig hilsen 

 
Jørgen Thorsell Anders U. Söderberg 

Formand Havnechef 
 
 
 

 

Kommende møder: 2025: 17/12 

Årsmøde 2025: 24/11 

 

 


